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Recursos del Programa

 0
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Municipios

Municipios

Municipios
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Programa para atender el problema de la disposición inadecuada de los residuos en los municipios del estado de Chihuahua, que pretenden favorecer la valoración de los mismos, así como el diseño y construcción de la infraestructura apropiada que permita la
recolección, separación, reciclaje y disposición final de estos y el aprovechamiento material o energético de residuos, cumpliendo con la normatividad vigente en las operaciones de manejo de residuos, con el fin de evitar daños en el medio ambiente y riesgos a
la salud.

Beneficiarios

 

OBJETIVO

POTENCIAL

REFERENCIA

POSTERGADA

Población Tipo Mujeres Hombres Total

                     FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2018

INGRESOS PARA UN FIN ESPECIFICO 2018

FINANCIAMIENTO INTERNO 2018

ESTATAL

ESTATAL

ESTATAL

 0.00

 0.00

 0.00

 0

 0

 0

                   OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2018

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2018

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2018

FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 2018

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2018

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAL 2018

0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2018

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2018

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Programa

1110118

1118818

1219118

1521618

1521718

1521818

1521918

1522018

1522118

1522418

1522518

1522618

1522818

Clave

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 582,320  582,320  0

 582,320

 0

 0

 582,320

 0

 0

 0

 0

 0

Modificado Gasto Variación

Modificado Gasto Variación

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Definición del Programa

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

ALINEACIÓN
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FIN

PROPOSITO

Contribuir a evitar el
deterioro del medio
ambiente y sus recursos
naturales, asi como la
afectación a la salud
publica, mediante la
construcción de
infraestructura y
equipamiento necesarios
para la adecuación de
residuos solidos urbanos.
Los municipios del estado
de chihuahua, cuentan con
un manejo adecuado de
los residuos solidos
urbanos, así como los
residuos solidos de
manejo especial.

Referencia Resumen Narrativo Nombre del Indicador /
Descripción del  Indicador

-Porcentaje de infraestructura para
los municipios realizada

-Porcentaje de toneladas con
disposición adecuada de los
residuos solidos urbanos el los
municipios

-Mide el porcentaje de  Infraestructura
para los Municipios realizados , con
relación a la infraestructura programada

-Mide el porcentaje en toneladas de
recolección para disposición adecuada
de los residuos solidos urbanos de los
municipios realizada, con relación a la
recolección programada

C01
Componente

Proyectos ejecutivos para
manejo adecuado de
residuos realizados

-Porcentaje de toneladas con
disposición adecuada de los
residuos solidos urbanos el los
municipios

-Porcentaje de proyectos ejecutivos
realizados

-Mide el porcentaje en toneladas de
recolección para disposición adecuada
de los residuos solidos urbanos de los
municipios realizada, con relación a la
recolección programada

-Mide el porcentaje de avances en
proyectos ejecutivos para los municipíos
realizados, con relación a los avances
en proyectos ejecutivos para los
municipios programados

C0101
Actividad

Elaboración de estudios
para manejo adecuado de
residuos

-Porecentaje de estudios realizados
-Mide el porcentaje de avance de
estudios  para los municipios realizados;
con relación a los  estudios para manejo
adecuado de residuos programados

(PIR/PIP)*100

(PTRR/PTRP)*100

PIR = Porcentaje de infraestructura realizada

PIP = Porcentaje de infraestructura programada

PTRR = Porcentaje en toneladas de recolección
ralizada

PTRP = Porcentaje en toneladas de recolección
programada

(PTRR/PTRP)*100

(PAPR/PAPP)*100

PTRR = Porcentaje en toneladas de recolección
ralizada

PTRP = Porcentaje en toneladas de recolección
programada

PAPR = Porcentaje de avance de proyectos
ejecutivos realizados

PAPP = Porcentaje de avance de proyectos
ejecutivos programados

(PAER/PAEP)*100

PAER = Porcentaje de avance de estudios
realizados

PAEP = Porcentaje de estudios programados

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

CONSTANTE

GESTION

ESTRATEGICO

GESTION

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

Avance Acumulado Anual de la Meta del Indicador

Clasificación
 Tipo / Dimen.
Frecuencia /
Trayectoria

Fórmula / Variables
de la Fórmula

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

Valor Logrado 

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

Meta Reprogramada SupuestosMedios de 
Verificación

Expediente técnico de la Secretaria

Expediente técnico de la Secretaria

 1

 1

 1

 1

 0

 1

 1

 1

 1

 1

Expediente técnico de la Secretaria

Expediente técnico de la Secretaria

Expediente técnico de la Secretaria Los estudios son realizados
satisfactoriamente

Los proyectos fueron ejecutados
satisfactoriamente

Los proveedores  cumplen en
tiempo y forma con lo
contratado

Los proveedores  cumplen en
tiempo y forma con lo
contratado

Datos del Indicador

EFICACIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

EFICACIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

EFICACIA

ANUAL

Meta
 LogradaMétodo de

Cálculo

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

% de Meta 
Lograda

vs Reprog.

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

Unidad de
Medida

Tonelada

Tonelada

Tonelada

Tonelada

Tonelada

Tonelada

Proyecto

Proyecto

Estudio

Estudio

ASCENDENTE
                        
             

ASCENDENTE
                        
             

ASCENDENTE
                        
             

ASCENDENTE
                        
             

ASCENDENTE
                        
             

Justificación

Avance del proyecto del 100%
para el manejo adecuado de los
residuos solidos y manejo especial

Avance del 100% del proyecto

Avance del proyecto del 100%
para el manejo adecuado de lso
residuos solidos y manejo especial

Avance del proyecto del 100%
para el manejo adecuado de los
residuos solidos y manejo especial
                                                         
                                Avance del
proyecto del 100% para el manejo
adecuado de lso residuos solidos y
manejo especial

Avance del proyecto del 100%
para el manejo adecuado de los
residuos solidos y manejo especial

Avance del proyecto del 100%
para el manejo adecuado de los
residuos solidos y manejo especial

Avance del proyecto del 100%
para el manejo adecuado de los
residuos solidos y manejo especial

Avance del proyecto del 100%
para el manejo adecuado de los
residuos solidos y manejo especial
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Referencia Resumen Narrativo Nombre del Indicador /
Descripción del  Indicador

C0102
Actividad

Elaboración de anexos
técnicos para manejo
adecuado de residuos

-Porcentaje de anexos técnicos
realizados
-Mide el porcentaje de avance de anexos
técnicos realizados, con relación a
anexos técnicos programados para
manejo adecuado de residuos

(PATR/PATP)*100

PATR = Porcentaje de anexos técnicos
realizados

PATP = Porcentaje de anexos técnicos
programados

ACUMULADO

CONSTANTE

GESTION

Avance Acumulado Anual de la Meta del Indicador

Clasificación
 Tipo / Dimen.
Frecuencia /
Trayectoria

Fórmula / Variables
de la Fórmula

 100.00

Valor Logrado 

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

 1

 1

 100.00

Meta Reprogramada SupuestosMedios de 
Verificación

 1

 1

Expediente técnico de la Secretaria Los anexos técnicos fueron
elaborados satisfactoriamente

Datos del Indicador

EFICACIA

ANUAL

Meta
 LogradaMétodo de

Cálculo

PORCENTUAL

% de Meta 
Lograda

vs Reprog.

 100.00

Unidad de
Medida

Anexos
técnicos

Anexos
técnicos

ASCENDENTE
                        
             

Justificación

Avance del proyecto del 100%
para el manejo adecuado de los
residuos solidos y manejo especial

Avance del proyecto del 100%
para el manejo adecuado de los
residuos solidos y manejo especial
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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres Total

Programa para atender el problema de la disposición inadecuada de los residuos en los municipios del estado de Chihuahua, que pretenden favorecer la valoración de los mismos, así como el diseño y construcción de la infraestructura apropiada que
permita la recolección, separación, reciclaje y disposición final de estos y el aprovechamiento material o energético de residuos, cumpliendo con la normatividad vigente en las operaciones de manejo de residuos, con el fin de evitar daños en el medio
ambiente y riesgos a la salud.

 

 

 

 

 

 

 

 

Municipios

Municipios

Municipios

Municipios

 2

 67

 67

 65

Definición del Programa

ALINEACIÓN
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 0

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

POTENCIAL

REFERENCIA

POSTERGADA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2018

INGRESOS PARA UN FIN ESPECIFICO 2018

FINANCIAMIENTO INTERNO 2018

ESTATAL

ESTATAL

ESTATAL

 0.00

 0.00

 0.00

 0

 0

 0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2018

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2018

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2018

FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 2018

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2018

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAL 2018

0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2018

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2018

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Tipo

1521618

1521718

1521818

1521918

1522018

1522118

1522418

1522518

1522618

1522818

1110118

1118818

1219118

Clave

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 582,320  582,320  0

 582,320

 0

 0

Modificado

Modificado

 582,320

 0

 0

Gasto

Gasto

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Variación

Variación

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Contribuir a evitar el deterioro del medio ambiente y sus recursos naturales, asi como la afectación a la salud publica, mediante la construcción de infraestructura y equipamiento necesarios para la adecuación de
residuos solidos urbanos.

Los municipios del estado de chihuahua, cuentan con un manejo adecuado de los residuos solidos urbanos, así como los residuos solidos de manejo especial.

FIN PROPÓSITO

Resumen Narrativo
Unidad de Medida

Referencia

C0101

C0102

Elaboración de estudios para manejo adecuado de
residuos
Elaboración de anexos técnicos para manejo
adecuado de residuos

C01 Proyectos ejecutivos para manejo adecuado
de residuos realizados

Proyecto  1.00

Estudio

Anexos técnicos

 1.00

 1.00

 582,320

 582,320

 

Presupuesto
Meta del Objetivo 

Valor

Total  582,320

Gasto
Acumulado

 582,320

 582,320

Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios

 100%

 100%

 100%

Mujeres

 582,320

Modificado Hombres

Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo

Clasificación

 0%

 0%

 0%

Valor

 2

 1

 0

 0

 0

% Logr.
vs Repr.

 0  0

 0

 0

 0

 0

Municipios  2

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

Municipios

Municipios

 1.00

 1.00

 1.00

Reprogramado

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

Tipo
Valor 

Logrado 
% Logr.
vs Repr. Logrado

Gto. vs
Modif.

 100%

 0%

 100%

 100%

%

Justificación

Proyecto para manejo adecuado de residuos terminado 100
%
 Proyecto para manejo adecuado de residuos terminado 100
%

Proyecto para manejo adecuado de residuos
terminado 100 %

Justificación

 3.00  3.00  100%  5.00  0.00  0%




